
           Kielce, dn. 30.04.2024 r. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI  

DOTYCZĄCE PRZETARGU NA: 
 

„Dostawę ambulansów sanitarnych typu A2 szt. 3.” 
 

 Numer sprawy: TP/100/2024 

 

W związku z zapytaniami dotyczącymi postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: 

„Dostawę ambulansów sanitarnych typu A2 szt. 3.” numer sprawy: TP/100/2024 

Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach  

zgodnie z Art. 135 ust. 6 ustawy pzp. przekazuje ich  treść i odpowiedzi. 

 

Pytanie 1. 

Czy Zamawiający dopuszcza standardowy termin płatności przyjęty w obrocie gospodarczym 

na terenie UE i wynoszący  całość ceny oferty  do 30 dni ? 

Wyjaśniamy, że wydłużony termin płatności do 60/90 dni zwiększa cenę  o kwotę dodatkowego 

finansowania kolejnych dni. 

Odpowiedź: Wykonawca w formularzu ofertowym określa termin płatności. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. 

w zakładzie wykonującym  zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego 

szkolenia z zakresu obsługi ambulansu i jego wyposażenia ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia ambulansów do siedziby 

Zamawiającego zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 3. 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans posiadający  homologację pojazdu 

kompletnego oraz inne równoważne dokumenty dopuszczające do ruchu  zgodnie z 

obowiązującymi przepisami na terenie PL oraz UE  ?  

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/858 w sprawie homologacji i 

nadzoru rynku pojazdów silnikowych i ich przyczep oraz układów, komponentów i 

oddzielnych zespołów technicznych przeznaczonych do tych pojazdów określa kilka procedur 

w wyniku których, organ udzielający homologacji zaświadcza, że dany pojazd jest zgodny z 

odpowiednimi przepisami administracyjnymi i wymogami technicznymi i może być 

dopuszczony do ruchu. Rozporządzenie wymienia (….) m.in. „homologację typu całego 

pojazdu”, „homologację typu UE”, „indywidualne dopuszczenie pojazdu”, itd.  

We wszystkich procedurach wymogiem jest przeprowadzenie wszystkich badań na zgodność z 

normą PN-EN 1789. 



Wyjaśniamy, że dokumentami równoważnymi umożliwiającymi rejestrację ambulansu, jako 

pojazd specjalny sanitarny uprzywilejowany zgodnie z wymogami prawa jest dopuszczenie 

jednostkowe WE dopuszczenie jednostkowe wydane przez Dyrektora Transportowego Dozoru 

technicznego   lub   badanie techniczne z dopuszczeniem ze stacji diagnostycznej.   

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia dokumentów opisanych w SWZ. 

 

Pytanie 4. 

Prosimy o dopuszczenie złożenia do oferty Deklaracji Zgodności aktualną z normą  PN EN 

1789 zamiast Certyfikatu Jednostki Notyfikowanej  ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że jako jednostkę 

notyfikowaną rozumie także jednostki akredytowane. 

 

Pytanie 5 

Czy w okresie gwarancji za przeglądy pojazdu bazowego z materiałami zużywalnymi typu 

klocki hamulcowe, olej, filtry itp. oraz za przeglądy wyposażenia medycznego z dojazdami 

płaci Zamawiający ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający pokrywa koszty opisanych przeglądów. 

 

Pytanie 6 

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dojazdu/transportu do/z serwisu ponosi Zamawiający i 

Wykonawca nie musi ich wliczać w cenę oferty ? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi specyfikacji 

technicznej Zamawiającego oraz wymogi aktualnej normy PN EN 1789 jako typ B ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający  kierując się ergonomią pracy personelu oraz wygodą pacjenta wymaga, aby 

przedział medyczny miał wysokość minimum 1,8m, co w żaden sposób nie ogranicza 

konkurencyjności postepowania, a umożliwia zakup ambulansu spełniającego wszelkie 

potrzeby osób korzystających z niego ? 

Odpowiedź: Minimalne wymagania zostały określone w SWZ, minimalną wielkość 

przedziału medycznego określa norma PN EN 1789. 

 

Pytanie 9 

Czy Radioodtwarzacz fabryczny winien być wyposażony w funkcję Bluetooth  oraz gniazdo 

USB pozwalające kierowcy na szybkie i bezpieczne łączenie się z urządzeniami mobilnymi 

typu telefon komórkowy, mapy, bazy danych itp. oraz sterowanie pod kołem kierownicy, co 

podnosi bezpieczeństwo kierowania pojazdem  ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawa wymagań w tym zakresie. 

 

 



Pytanie 10 

Czy ambulans będzie przeznaczony do działalności leczniczej polegającej na udzielaniu 

świadczeń zdrowotnych? 

Odpowiedź: Ambulans będzie przeznaczony do świadczenia usług transportu 

sanitarnego. Świadczenie usług transportu sanitarnego nie mieści się w zakresie legalnej 

definicji świadczeń zdrowotnych zawartej w art. 2 pkt 10 ustawy o działalności leczniczej 

[Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 991 z 

późn. zm.)], jak też legalnej definicji świadczenia zdrowotnego zawartej w art. 5 pkt 40 

ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

[Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 z późn. zm.)]. 

Stosownie do postanowienia art. 3 ust. 1 ustawy o działalności leczniczej działalność 

lecznicza polega na udzielaniu świadczeń zdrowotnych. Zgodnie zaś z art. 8 tej ustawy 

rodzajami działalności leczniczej są: stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne 

szpitalne albo inne niż szpitalne oraz ambulatoryjne świadczenia zdrowotne. Określenie 

zakresów powyższych rodzajów działalności leczniczej zawierają przepisy art. 2 pkt 11 i 

12 oraz art. 9-12 ustawy o działalności leczniczej. 

 

Pytanie 11 

Czy użytkownik końcowy jest podmiotem leczniczym wpisanym do odpowiedniego rejestru? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 12. 

Czy Zamawiający dopuszcza fabryczny zestaw naprawczy dedykowany do tego modelu 

samochodu, zamiast koła zapasowego? W ten sposób ambulans ma niższą masę, co obniża 

zużycie paliwa. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 13 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 4, chcemy zapytać czy Zamawiający 

dopuszcza, aby do oferty dołączyć oświadczenie o posiadaniu certyfikatu zgodności z aktualną 

normą PN EN 1789, a sam certyfikat przekazać Zamawiającemu przy dostawie? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia opisanych w SWZ dokumentów do oferty 

 

Pytanie 14 

W związku z powszechnym trendem ekologii i ochrony środowiska naturalnego zwracamy się 

z pytaniem, czy oferowany ambulans ma być wyposażony w system odzyskiwania energii 

podczas zwalniania i hamowania, co pozwoli na oszczędności paliwa oraz zmniejszy ilość  

groźnych substancji zatruwających środowisko naszej planety? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawa wymagań w tym zakresie. 

Pytanie 15 

Czy silnik o mocy 110kW i więcej otrzyma 5 pkt. jako parametr punktowany? 

Odpowiedź: Silnik o mocy większej niż 110kW otrzyma dodatkowe punkty. 

 



Pytanie 16 

W związku z nadchodzącym okresem wakacyjnym i przerwami produkcyjnymi u producentów, 

zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji do 120 dni od daty podpisania umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 17 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga wliczenia przeglądów zabudowy 

przedziału medycznego w cenę oferty.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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